Republika e Kosoviés * Republic of Kosova

Komuna * Munricipality
DATE: 2025
Nr.09/ 025

Hani i Elezit

KONTRATE PER FURNIZIM

Numri i kontratés 1: 659-25-5613-1-2-1/C665 & KKHE-25-032-1-2-1
KOMUNA HANI I ELEZIT, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

N.T.P.,,Bletaria Egzoni", Minatori, GJAKOVE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané& pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim te fermeréve me paisje pér bletaré me numér identifikues: 659-25-5613-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do 1€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr., Grupi

1 Furnizim te fermeréve me paisje pér bletaré

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do & jeté dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues. Kohézgijatja e kontrates éshté me afat prej katérdhjeté (40) diteve nga nénshkrimi i saj mes paléve kontraktuese

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do té jetét >
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésis¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkraar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 11,111.00 €; [Njémbédhjetémijé e njégindé e njéembédhjeté ] Euro.
Ky projekt eshte ne bashkfinancim me fermer (8,888.80 Euro — Komuna H.E dhe pjesa tjeter fermeret)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve q& jané subjekt t& rregullimit t& gmimit jang subjekt i rregullimeve né vijim:! [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit t¢ ¢mimeve]

4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vegenta t& kontratés,

! Ju lutemi referojuni ketij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kenfratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizu"esit, duke pérfshiré edhe Speéiﬁkimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqart&sis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& béjné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. :

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me :shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar:pranimin e komunikimit té tij. :

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
form& t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin. !

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI I ELEZIT
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3 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET ¥, VECANTA

Numri { kontratés: 659-25-5613-1-2-1/C665

KVK né vijim do t& plaiésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g2 ka njg konﬁikl, dispozitat kétu do t&
mbizotérning mbi ato 18 KPK, - :

Nr. Nenit

Ligjet ¢ Kosovés qt jang né fugi do t& zbalohen pér t& gjitha géshijet qé

mosmarréveshjes me
- | procedure gjyqésore .

Ligji i zbatueshém dhe | | 2.1 _ :
gjvha : nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting, :
22 Gjuha e pérdorur do té jet€ Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 9.1
Sigurimi 10.1 -
Programi i ekzekutimit I1
Tatimet dhe marréveshjet 1 12.1 -
doganore B
Patentat dhe licencat . 13.1 ; 1aARIC NG 158
Cilésia e furnizimeve 18.2 {Furniziriet duhet te jene konform specifikave te herkuara ] -
Vonesat ne ekzekutim 16.1 . 1 Furnizues niz pérgjegjesing ¢ tij nuk arrin ' dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha mallrat
ose € realizojé shérbimet brenda limiteve kohore & specifikuara n& kontralg,
| Autariteti kontrakiues, pa njollim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera 1€ tj sipas kontralés, do 18 ket (& drejtg, p8r secilén dité q& kalon nrdérmijet
skadimit (& periudhgs s& konlratés dhe datés aktale i€ perfundiniit, t'f marrg démet
¢ likuiduara 1 barabarta me 8,25% ng dité t¢ vlergs sé furnizimeve i€ pa dorézuara
‘deri 0 njé maksimum prej 10 % t& vierés totale 1€ kontratgs - - SR
Inspektimi dhe testimi 19.2. -} ¥Malirat duhe te pranolien sipas spec{,{ikip_:ft] T
| Pagesa 20.1 | fPagesat 4o t& behet brenda 30 dite pas pranimit te furnizimit]
Dorézimi 213 {Spé ki ket paketiily]
Obligimet e gatancionit | 24.1 . 't tFletgarazcion 12 muaj nga momenti i pranimit nga OE-kontraktuesi.
- . | Sigurimi i fapalitetit 10% e vieres se hontrates per 12 mui]
24.5 - ' ??He{garrxi_r;:‘fon 12 mnaj ngq_:_riome_nﬁ i pranimit nga OE~kr_}__ntm}(mesi.
: Sigurimi i staualitetit 10% e vieres se kuntrates per 12 muaj]
Shérbimet pas shitjes 251 *[Flctg{rmn_gfan 12 muaj nga momenti | pranimit nga OF-kontraktuesi,
: Sigurimi i kaualitetit 10% e vieres se hontrates per 12 muuj}
Zgjidhja migésore ¢ . L2 {Menaxheri i kontrates - kontraktuesi - njesia kerkuese]
mosmarréveshies S o . '
Zgjidhja e 32.1 | 3. Cdo rausmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund 18 lindin giaté

ckzekutimix sé késaj kontrate dhe. se.nuk &shté e mundur & -zgjidhet

"| ndryshe ndérmjet paléve do (& dorgzohet {Gikata K omerciale Prishting],

ng pajtim '_ri_-_jq_.ligjin__né:'_{(o_s_o\r&. o

1 kurdo _'q‘é__..palét péjtohe.r'_:., t;do_ mosmarréveshje ndérmjet_ paléve 18 cilat |

mund .té_li_ndin_ gjaté ekzekutimit =8 késaj kontrate dhe se nuk Eshté e
mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet ng arbitrazh
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